cargos e salários, com exceção dos artigos 2º e 3º desta Lei Complementar.  

Art. 2º - O vencimento do Nível 10 do Grupo I, 40 horas semanais, do Anexo III – Lei 

Complementar N.º 2/2018 (TABELA DE VENCIMENTOS DOS CARGOS EFETIVOS) é 

fixado em 1 (um) salário mínimo nacional, ou seja, R$ 1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito 

reais), sendo assim reajustado em 7,5% (sete vírgula cinco por cento), conforme Decreto 

Federal Nº 12.342, de 30 de dezembro de 2024. 

Art. 3º - O vencimento do Nível 13 do Grupo I, 40 horas semanais, do Anexo III – Lei 

CONTORNO LESTE, UMA NECESSIDADE DE SÃO CARLOS E REGIÃO. 

Complementar N.º 2/2018 (TABELA DE VENCIMENTOS DOS CARGOS EFETIVOS) é 

fixado em 2 (dois) salários mínimos nacional, ou seja, R$ 3.036,00 (três mil e trinta e seis reais), 

sendo assim reajustado em 7,5% (sete vírgula cinco por cento), conforme Lei Federal N° 

1.467/2024, de 21 de fevereiro de 2024 e Decreto Federal Nº 12.342, de 30 de dezembro de 

2024. 

Art. 4º - A Revisão Geral Anual prevista no Art.

[...]

61014 ASSESSOR DE CULTURA CC-02 R$ 2.654,06 INTEGRAL 

ANEXO V – LEI COMPLEMENTAR N.º 2/2025 

BOLSA ESTÁGIO NÃO-OBRIGATÓRIO PREVISTO NO ART. 61-A DA LEI 

COMPLEMENTAR Nº 2/2018 DE 26 DE MARÇO DE 2018 

BOLSA ESTÁGIO NÃO-OBRIGATÓRIO 

30 HORAS 

VALE-TRANSPORTE 

R$ 1.042,60 (MIL E QUARENTA E DOIS 

REAIS E SESSENTA CENTAVOS)  

R$ 208,52 (DUZENTOS E OITO REAIS E 

CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)   

CONTORNO LESTE, UMA NECESSIDADE DE SÃO CARLOS E REGIÃO. 

ANEXO VI – LEI COMPLEMENTAR N.º 2/2025 

QUADRO DE BENEFÍCIOS DE APOSENTADOS E PENSIONISTAS